(
ПРОЕКТ
)                                                                                 [image: http://www2.vrnoblduma.ru/_content/blazonry/Olchovatsk_raion.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от _________  № ____
             р.п. Ольховатка

О внесении изменений в постановление администрации Ольховатского  муниципального района Воронежской области от 09.10.2023  № 368
«Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока такого разрешения» на территории Ольховатского муниципального
района Воронежской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 26.12.2024 № 485-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившей силу части 2 статьи 5 Федерального закона «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»» и постановлением Правительства РФ от 20.07.2021 № 1228 «Об утверждении правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации», решением Совета народных депутатов Ольховатского муниципального района Воронежской области от 25.08.2016 №53 «О принятии органами местного самоуправления Ольховатского муниципального района  полномочий по решению вопросов местного значения в области градостроительной деятельности от органов местного самоуправления городского и сельских поселений Ольховатского  муниципального района»,  Уставом Ольховатского муниципального района  Воронежской области администрация Ольховатского муниципального района Воронежской области     п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Приложение к постановлению администрации Ольховатского  муниципального района Воронежской области от 09.10.2023 № 368 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока такого разрешения» на территории Ольховатского муниципального района Воронежской области»» (далее -  Административный регламент) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.15.6 раздела «Исчерпывающий перечень оснований для приостановления или отказа в предоставлении Муниципальной услуги» Административного регламента дополнить предложением следующего содержания:
«2.15.6. Отсутствие приложенного к заявлению о выдаче разрешения на строительство решения, указанного в пункте 2.13.1.11 раздела «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных организаций, участвующих в предоставлении Муниципальной услуги, и которые заявитель вправе представить» Административного регламента, не является основанием для отказа в выдаче разрешения на строительство.».
1.2. Пункт 2.16.5 раздела «Исчерпывающий перечень оснований для приостановления или отказа в предоставлении Муниципальной услуги» Административного регламента дополнить предложением следующего содержания:
«2.16.5. Отсутствие приложенного к заявлению о выдаче разрешения на строительство решения, указанного в пункте 2.13.1.11 раздела «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных организаций, участвующих в предоставлении Муниципальной услуги, и которые заявитель вправе представить» Административного регламента, не является основанием для отказа в выдаче разрешения на строительство.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в официальном издании органов местного самоуправления Ольховатского муниципального района «Муниципальный вестник».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ольховатского муниципального района Воронежской области Пивнева В.В.

Глава администрации
Ольховатского муниципального района                                          Г.Н. Берченко

image1.png